[image: ]
Управление образования Грязовецкого муниципального района
Приказ
09.01.2014	    № 6
Об утверждении объемов ассигнований для
финансирования за счет средств бюджета
района БОУ ДОД «Центр дополнительного
образования детей», БУ «Центр обеспечения
деятельности образовательных учреждений»,
Управления образования Грязовецкого
муниципального района на 2014 год

В целях реализации федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также обеспечения реализации образовательных программ и функционирования образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Учитывая наличие платных образовательных услуг и платной концертной деятельности в БОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей», утвердить объемы ассигнований на обеспечение реализации образовательных программ, выполнение муниципальной работы по формированию государственной молодежной политики, на оплату содержания и коммунальных услуг в БОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» на 2014 год.
2.Утвердить объемы ассигнований на обеспечение выполнения муниципального задания БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» в интересах образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района на 2014 год (приложение 2).
3.Утвердить объемы ассигнований на функционирование Управления образования Грязовецкого муниципального района в сумме 2186,2 тыс. рублей.
4.Утвердить объем нераспределенных ассигнований на начало 2014 года для обеспечения проведения ремонтных работ в образовательных учреждениях, закупку мебели, оборудования и проведения других непредвиденных расходов в интересах образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района, а также оплаты кредиторской задолженности за 2013 год в сумме 13313,3 тыс. руб.

Начальник Управления образования
Грязовецкого муниципального района                                       Т.А. Патракеева

                                                                                Приложение 1 к приказу Управления образования
                                                                                         Грязовецкого муниципального района от 09.01.2014 № 6
                                                                                        «Об утверждении объемов ассигнований для финансирования
                                                                                        за счет бюджета района БОУ ДОД «Центр дополнительного
                                                                                        образования детей», БУ «Центр обеспечения деятельности
                                                                                        образовательных учреждений», Управления образования
                                                                                        Грязовецкого муниципального района на 2014 год»

Объемы ассигнований на обеспечение реализации образовательных программ, выполнение муниципальной работы,  по формированию государственной молодежной политики, на оплату содержания коммунальных услуг в БОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» на 2014 год.
1.Расчет доли внебюджетных средств учреждения в 2013 году.
Q1 – доля внебюджетных расходов в общем объеме расходов по учреждению в 2013 году.
Sвнебюд 1 = 1173173,92 рублей- внебюджетные расходы за 2013 год.
Sкас бюд 1 =10003464,0 рублей- расходы бюджета за 2013 год.
Sпросроч бюд 1 =70165,2 - просроченная кредитная задолженность за 2013 год.
Q1=Sвнебюд1/(Sкас.бюд1+Sпросроч.бюд1+Sвнебюд1) =1173173,92/(10003464,0+70165,2+1173173,92)=1173173,92/(10003464,0+70165,2+1173173,92)=1173173,92/11246803,12=10,4%.
2.План на 2014 год.
Q1 = 13% - планируемая доля внебюджетных расходов на 2014 год.
2200000 рублей – денежные средства, выделяемые на повышение оплаты труда педагогическим работникам учреждения.
10073629,2+2200000,0=12273629,2 рублей – прогноз бюджетных расходов на 2014 год (87%), бюджет учреждения на 2014 год составит 12273629,2:0,87=14107619,77 рублей.
14107619,77-12273629,2=1833990,57 рублей – прогноз по внебюджетным расходам на 2014 год.

                                                                                        Приложение 2 к приказу Управления образования
                                                                                        Грязовецкого муниципального района от 09.01.2014 № 6
                                                                                        «Об утверждении объемов ассигнований для финансирования
                                                                                        за счет бюджета района БОУ ДОД «Центр дополнительного
                                                                                        образования детей», БУ «Центр обеспечения деятельности
                                                                                        образовательных учреждений», Управления образования
                                                                                        Грязовецкого муниципального района на 2014 год»

Объемы ассигнований на обеспечение выполнения муниципального задания БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» в интересах образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района на 2014 год.
1.Расчет субсидии на выполнение муниципального задания БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» по следующей формуле:
[bookmark: _GoBack]S2=(Sкас 2+Sкред 2)*Q2, где
Sкас 2 – кассовый расход, тыс. рублей
Sкред 2 – просроченная кредиторская задолженность за 2013 год, тыс. рублей.
Q2 – процент уменьшения расходов на содержание БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений».
Sкас 2=12072864,41рублей
Sкред 2=42765,6 рублей
Q2=20,8%
S2=(12072864,41+42765,6)*(1-0,792)=9595578,97 рублей.
image1.png